THÔNG BÁO
Về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Lễ ngày Chiến thắng (30/4)

và ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2025

Thực hiện Thông báo số 112/TB-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về treo cờ Tổ quốc, nghỉ Lễ ngày Chiến Thắng
(30/4)  và ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2025;

Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè thông báo về việc treo cờ Tổ quốc, nghỉ
Lễ ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5) năm 2025 như
sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị sự nghiệp
công lập được hoán đổi ngày làm việc từ ngày thứ Sáu (02 tháng 5 năm 2025)
sang ngày thứ Bảy (26 tháng 4 năm 2025). Như vậy, dịp nghỉ Lễ ngày Chiến
thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025, cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị Nhà nước được nghỉ 05 ngày
liên tục từ thứ Tư, ngày 30 tháng 4 năm 2025 đến hết Chủ Nhật, ngày 04 tháng
5 năm 2025 (làm bù vào ngày thứ Bảy, 26 tháng 4 năm 2025).

2. Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định ngày thứ Bảy,
Chủ Nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để
bố trí lịch nghỉ phù hợp, đúng quy định pháp luật.

3. Các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực
lượng vũ trang và hộ dân trên địa bàn Huyện treo cờ Tổ quốc trong các ngày
nghỉ Lễ nêu trên.

4. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,
thị trấn thực hiện:

- Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở, kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc ở từng
địa bàn dân cư, các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý chào mừng Kỷ niệm 50
năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); bố
trí lịch trực vào ngày nghỉ, đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, an
toàn cơ quan, đơn vị và các khu vui chơi công cộng; bố trí sắp xếp các bộ phận
làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ
chức, Nhân dân.

- Tiếp tục hướng dẫn, kiểm tra, giám sát thực hiện phòng, chống dịch
bệnh trên địa bàn, đơn vị thuộc quyền quản lý theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày      tháng 4 năm 2025

2

5. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện chủ trì, phối hợp Công ty
Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên dịch vụ công ích Nhà Bè và Ủy ban nhân
dân xã, thị trấn thực hiện tốt công tác vận động Nhân dân, các cơ quan, đơn vị,
tổ chức tự giác thực hiện giữ gìn vệ sinh tại khu dân cư, chợ, trường học, công
sở, xí nghiệp và các tuyến đường, tổ chức làm đẹp các khu vực công sở, mặt tiền
nhà phố; tiếp tục thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, nhắc nhở và phối hợp với Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam Huyện, các đoàn thể vận động Nhân dân thực hiện tốt Thông
báo này./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND Huyện;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
-Các Ban Xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy;
- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CTXH Huyện;
- Phòng, ban thuộc Huyện;
- BCH Quân sự Huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Huyện;
- Công ty TNHH MTV DVCI Nhà Bè;
- UBND 7 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, (TH-Tâm 10b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Anh Thư

1

1

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T11:18:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Hoàng Minh Huy<Hmhuy.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:09:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Anh Thư<ltathu.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:18:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:18:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T11:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ<nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!